

خبر

دستخط رهبر معظم انقلاب خطاب به سردار موسوی منتشر شد

دستخط رهبر معظم انقلاب اسلامی خطاب به سردار سیدمجید موسوی، فرمانده هوافضای سپاه پاسداران منتشر شد. به گزارش مهر، دستخط رهبر معظم انقلاب حضرت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای خطاب به سردار سیدمجید موسوی، فرمانده هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منتشر شد.متن دستخط به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

برادر مجاهد و دلیر جناب سردار سیدمجید موسوی حفظه الله و آیدء. بعد التحیات والسلام؛

۱- بحمدالله گزارش ارائه شده که قبلاً هم نسخه‌ای از آن را دریافت نموده بودم، دلگرم‌کننده و دلنشین است.

از مجاهدت‌های خود و هم‌زمان گمنام و مظلومتان خیلی کم نوشته‌اید؛ همچنان که رفتار مخلصین همواره این طور بوده‌است. اما اثری که به حکمت الهیه از این خصوصیت ناشی می‌شود ان‌شاءالله، محبت و اعتباری است که حضرت حق جل‌وعلا برای صاحبان اخلاص قرار می‌دهند و انواع برکت‌ها و پیروزی‌ها.

۲- در مورد زنجیره تأمین ان‌شاءالله تلاش‌ها ادامه یابد و

گزارش آن مرتباً به اینجانب منعکس گردد.

۳- مراقبت از جان عزیز خودتان و همه برادران خواسته مؤکد اینجانب است. امید است با دعای خیر و پربرتک سرورمان عجل‌الله فرجه الشریف، امور سامان گیرد.

سیدمجتبی خامنه‌ای / ۱۰ مرداد/ ۱۴۰۵

نشست خبری

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به قدس:

خروج آمریکا از شورای حقوق بشر، حقانیت ایران در پرونده میناب را اثبات کرد

آرش خلیل‌خانه:سخنگوی قوه‌قضائیه‌از تشکیل پرونده‌کیفری و حقوقی برای حمله به مدرسه میناب در دویخش کیفری و حقوقی خیرداد و گفت: مستندسازی این جنایت در سطح بین‌المللی دنبال شده و خسارت‌های مادی و معنوی خانواده‌های شهدا و آسیب‌دیدگان نیز پیگیری خواهد شد.به گزارش خبرنگار قدس، سخنگوی قوه قضائیه در دومین نشست خبری خود که همزمان با روز بازگشایی مدارس در مزار شهدای میناب برگزار شد، درباره آخرین وضعیت پرونده شهدای مدرسه میناب گفت: قوه‌قضائیه از لحظه وقوع حادثه، پیگیری‌های قضایی را آغاز کرده و پرونده‌ای منسجم و دقیق تشکیل و به تهران ارسال شده است. کاظمی افزود: در این پرونده سه مسیر به‌صورت همزمان دنبال شده است؛ نخست، مستندسازی و پیگیری بین‌المللی؛ دوم، رسیدگی حقوقی برای جبران خسارت‌های مادی و معنوی خانواده‌های شهدا و آسیب‌دیدگان و سوم، رسیدگی کیفری برای شناسایی و مجازات عاملان جنایت.کاظمی ادامه داد: در بخش حقوقی، پرونده‌ای در شعبه۵۵ دادگاه حقوقی تهران تشکیل شده و ۱۴ نفر از کارشناسان زبده با قرار کارشناسی دادگاه در محل حاضر شده و بررسی‌های دقیقی انجام داده‌اند. این بررسی‌ها می‌تواند به یک مدل دقیق در کارشناسی‌های بعدی تبدیل شودو خانواده‌شهدا و آسیب‌دیدگان نیز در این جلسات حضور خواهند داشت.

■خروج آمریکا از شورای حقوق بشر مانع پیگیری پرونده نیست

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به پرسش خبرنگار قدس درباره خروج آمریکا از شورای حقوق بشر سازمان ملل پس از گزارش این نهاد درباره وقوع جنایت جنگی در حمله به مدرسه میناب گفت: این خروج، پرده‌ای از چهره حقوق بشری آمریکا برداشت و روشن شد کشوری که متهم است، وقتی یک نهاد بین‌المللی گزارشی علیه آن تهیه می‌کند، تحمل آن را ندارد.وی افزود: حقانیت ایران در این سند موجب خشم مقامات آمریکا شده و تصمیم آن‌ها نشان‌دهنده اهمیت این گزارش است.کاظمی گفت: مقامات آمریکایی تصور می‌کنند با خروج از شورای حقوق بشر سازمان ملل می‌توانند از مسئولیت خود شانه خالی کنند، اما گزارش صادر شده و خروج آن‌ها تأثیری در پیگیری پرونده ندارد.وی تأکید کرد: ما پیگیری این پرونده را ادامه خواهیم داد و خروج آمریکا از شورای حقوق بشر تأثیری در روند رسیدگی نخواهد داشت.

گزارش

مهدی خالدي | هشتادویکمین اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد با شعار «احیای اعتماد»، از دیروز سه‌شنبه با سخنرانی سران کشورها آغاز شد و براساس برنامه اعلام‌شده، سفر پزشک‌یان به نیویورک تا شنبه ادامه خواهد داشت. وقوع جنایاتی همچون حمله به مدرسه میناب و لامرد، به شهادت رساندن رهبر معظم انقلاب و کشتن گسترده غیرنظامیان، بار دیگر چهره ضدحقوق بشری آمریکا در رژیم‌صهیونیستی را آشکار کرد. این مسائل اهمیت اطلاع‌رسانی از تریبون سازمان ملل را برجسته‌می‌کند.در چنین محیطی حضوررئیس‌جمهور در جمعی که می‌تواند موجب انتقال بی‌برده حقانیت، حقوق و منافع مردم به جهانیان شود بسیار مهم است.

■پزشکیان نمی‌رفت ، صحنه را به ترامپ و نتانیا هو می‌بخانیم



حمیدرضا آصفی، سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه در گفت‌وگو با قدس، با اشاره به این نکته، ضمن زیر سؤال بردن رویکرد افرادی که خواهان عدم حضور پزشک‌یان در این رویداد بودند، گفت: برخی افراد تندرو استاد داشتند که به دلیل شرایط جنگی نیاز به حضور رئیس‌جمهور در مجمع عمومی نیست ولی برعکس در فضایی که وضعیت نه جنگ نه صلح حاکم است، این بازیگری فعالانه ضروری‌تر است. باید از منتقدان پرسیدگی بوده که جمهوری اسلامی به چنین مجامعی نرفته و خود را

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت آغاز سال تحصیلی مأموریت‌های تاریخی دانش‌آموزان و دانشجویان را در مسیر اعتلای ایران تبیین کردند

راه‌نوردان علم در امتداد راه شهیدان

می‌کنند، شایسته است هم‌نوا با مادران و پدران داغدار، بار دیگر یاد دانش‌آموزان شهید شده در جنگ تحمیلی اخیر را گرامی بداریم. امسال روزهای خاطره‌ساز ابتدای سال تحصیلی، برای ما غمی از فراق فرزندان سفرکرده‌مان را تازه می‌سازد. در مدارس و دانشگاه‌ها جای خالی بعضی از دانشجویان و اساتید و معلمین حس خواهد شد و این اندوه، ذهن ما را به سَمَت صحیح منازعه بین خیر و شر و جنگ بین حق و باطل راهنمایی خواهد کرد.

مسئولیت امروز دانش‌آموزان و دانشجویان، سعی در مجهز شدن به علم و تقوا، امید و اخلاق، دانایی و توانایی و زدودن پرده‌های جهل و تاریکی است تا آن گاه که با شکستن مرزهای دانش و فتح قله‌های پیشرفت‌ساز آن، مأموریت تاریخی خود در جهت اعتلاء ایران اسلامی را به انجام برسانند. این مهم می‌آید. از این‌رو به این عزیزان عرض می‌کنم که لازم است همواره از حریم‌های آن به بهترین شکل صیانت نمایند و با ارتقاء هر چه بیشتر سطح آگاهی و بینش و تعالی رفتارها و منش‌هایتان، آن را کانون پیشرفتگی وطن خود بنمایید. از فرصت حضور چند ساله در این مأمن دانش و ادب و نشاط و امید برای خودافزایی هر چه بیشتر بهره بگیرید؛ خودافزایی در مهم‌ترین عنصر حیات انسان که ارتباط با خالق متعال است، و خودافزایی در ارتباط با هم‌نوعان و هم‌وطنان و خانواده؛

روزشمار جنگ | روز دویست و هفتم

گروه سیاسی | در روز ۲۰۷ جنگ، میدان جنگ به نیویورک منتقل شده است؛ جایی که این‌هفته ایران و آمریکا برای مشروعیت، ائتلاف و شکل دادن به روایت پایان جنگ رقابت می‌کنند. مسعود پزشکیان پیش از عزیمت به مجمع عمومی گفته است در نیویورک «رنج‌های مردم ایران، جنایات رخ داده و بی‌اعتمادی ایجاد شده» پس از حملات آمریکا و اسرائیل را مطرح خواهد کرد. در طرف مقابل، دونالد ترامپ نیز سخنرانی خود در سازمان ملل را به دفاع از جنگ اختصاص داده و آن را اقدامی برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای معرفی کرده‌است. بنابراین نیویورک نه میز مذاکره، بلکه میدان رقابت دوروایت از جنگ است.

■ایران؛ پرونده جنگ در برابر جهان

هدف ایران تنها تکرار مواضع سیاسی نیست. ایران تلاش دارد هزینه انسانی و حقوقی جنگ را به یکی از محورهای فشار دیپلماتیک بر واشنگتن تبدیل کند. رئیس‌جمهور پیش از سفر، حملات به مدرسه میناب و مجموعه ورزشی لامرد را نمونه‌ای از حملاتی دانست که غیرنظامیان را هدف قرار داده‌اند. پیش‌تر نیز یک هیئت حقیقت‌یاب وابسته به سازمان ملل گفته بود «دلایل معقولی» برای بررسی این حملات به‌عنوان جنایت جنگی وجود دارد. در این چارچوب، تهران در نیویورک می‌کوشد مسئله را از دوگانه «برنامه هسته‌ای ایران» خارج و به این پرسش تبدیل کند که چه کسی مسئول آغاز استمرار جنگ و پیامدهای آن است؟ این تغییر قاب برای ایران اهمیت دارد؛ زیرا مجمع عمومی جایی است که آمریکا دیگر تنها با متحدان غربی روبه‌رو نیست و کشورهای آسیایی، آفریقایی و آمریکای لاتین نیز مخاطب این روایت‌اند.



معلمان خود در هر مقطعی از دوره تحصیلی هستیم. این قشر عزیز و محبوب که اغلب با خالص‌ترین عواطف شاگردانشان مواجه می‌شوند، شایسته آن هستند که در مجامع و زمان‌های مختلف مورد تکریم همگان باشند. مناعت و قناعتی که نوعاً در ایشان مشاهده می‌شود، مسئولین امر را نسبت به وضع فعلی معیشت ایشان قانع نمی‌سازد، و ان‌شاءالله به برنامه‌ریزی حکیمانه، برای بهبود آن تلاش مؤثری به‌عمل خواهند آورد؛ خصوصاً اینکه این مقوله فراتر از انجام وظیفه‌ای قانونی، امری است که از دل برمی‌خیزد.

سلام و رحمت و برکت خداوند بر اساتید، معلمان، دانشجویان و دانش‌آموزان شهید جنگ تحمیلی سوم و در رأس آنان رهبر حکیم و مربی عظیم‌الشان شهیدمان اعلی‌الله مقامه الشریف که حق بزرگی بر شتاب چشمگیر دانش در کشور داشتند؛ و سیاس از همه مربیان، معلمان و اساتید عرصه علم و دانش و دین؛ و تریک و خوشامد به تک‌تک دانش‌آموزان و دانشجویان خوش‌عاقبت ملت ایران؛ و امید که با دعای پُرِیمن سرورمان عجل‌الله تعالی فرجه الشریف در دستیابی به قله‌های علم و ادب و پیشرفت، هر چه موفق‌تر باشند، ان‌شاءالله.

سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای / ۳۱/شهریور/ ۱۴۰۵

همزمان با انتقال بخشی از نبرد به مجمع عمومی سازمان ملل، ایران می‌کوشد روایت جنگ را به گوش جهان برساند

نیویورک؛ میدان نبرد دیپلماتیک

■واشنگتن؛ دفاع از جنگ و حفظ ائتلاف

آمریکا نیز با دستور کار مشخصی وارد نشست سازمان ملل شده است. ترامپ جنگ را در سخنرانی خود قابل دفاع دانسته و هم‌زمان نشست‌هایی با رهبران کشورهای خلیج فارس در برنامه دارد. رویترز گزارش کرده نگرانی از جنگ ایران و گسترش بحران یمن یکی از محورهای اصلی این دیدارهاست. اهمیت این جلسات برای واشنگتن فقط نظامی نیست. پس از حملات به زیرساخت‌های عربستان و پیشروی انصارالله، آمریکا باید به متحدان خود نشان دهد معماری امنیتی تحت رهبری واشنگتن همچنان کارآمد است. مارکوروبیونیز دیروز تأکید کرد آمریکا به تعهدات دفاعی خود در قبال عربستان پایبند خواهد ماند. بریتانیا نیز با اعزام هواپیمای سوخترسان برای پشتیبانی دفاعی از عربستان موافقت کرده است. در نتیجه، نیویورک برای واشنگتن صحنه بازسازی اعتمادمتحدان نیز هست. اعتمادی که ترک درداشته است.

■رقابت بر سر کشورهای خلیج فارس

شاید مهم‌ترین مخاطبان این نبرد دیپلماتیک، کشورهای عربی خلیج فارس باشند. چتم‌هاوس در تحلیل تازه خود می‌نویسد جنگ در حال تسریع گذار خلیج فارس به نظمی «چندمحوری» است. کشورهای عربی همچنان به آمریکا وابستگی امنیتی دارند. اما هم‌زمان روابط با چین، ایران، ترکیه و پاکستان را توسعه می‌دهند. این اندیشکده معتقد است برای عربستان، ثبات و نوعی همزیستی مدیریت‌شده با ایران به یک ضرورت اقتصادی و امنیتی تبدیل شده است. اندیشکده CSIS نیز استدلال می‌کند جنگ می‌تواند ساختار امنیتی منطقه را تغییر دهد و کشورهای خلیج فارس را

به سمت ترتیباتی سوق دهد که صرفاً متکی به آمریکا نباشد. به همین دلیل، رقابت ایران و واشنگتن فقط بر سر افکار عمومی جهان نیست؛ بر سر جهت‌گیری آینده همسایگان ایران نیز هست.

■نبرد بعدی؛ شورای امنیت

نشانه دیگری از انتقال جنگ به عرصه دیپلماتیک، تلاش فرانسه برای تهیه قطعنامه‌ای تازه درباره امنیت کشتیرانی در هرمز است. رویترز به نقل از دیپلمات‌ها گزارش داده پاریس با هماهنگی واشنگتن در حال بررسی مأموریتی بین‌المللی برای حفاظت از آزادی کشتیرانی است. تلاش‌های قبلی با مخالفت چین و روسیه روبه‌رو شده بود؛ زیرا این دو کشور آن را بیش از حد علیه ایران می‌دانستند. اگر این طرح پیش برود، نبرد بر سر هرمز از آب‌های خلیج فارس به شورای امنیت منتقل می‌شود. واشنگتن پس از ناکامی در عادی‌سازی تردد در هرمز، تلاش خواهد کرد موضوع را به مسئله «آزادی کشتیرانی جهانی» تبدیل کند.

■سازمان ملل؛ محل صلح یا میدان روایت؟

چتم‌هاوس پیش از آغاز مجمع عمومی نوشته بود سازمان ملل در بسیاری از مذاکرات واقعی پایان جنگ‌ها، از جمله جنگ ایران، عملاً به حاشیه رانده شده است. اما این به معنای بی‌اهمیت بودن نیویورک نیست. کارکرد اصلی این اجلاس نه امضای توافق، بلکه تعیین موازنه سیاسی پیرامون جنگ است. چه کشورهایی روایت آمریکا را می‌پذیرند، چه کشورهایی با ادامه فشار مخالف‌اند و کشورهای خلیج فارس تا چه اندازه حاضرند همچنان به تضمین امنیتی آمریکا تکیه‌کنند.

موجود، برای سفرهای خارجی با محدودیت‌هایی مواجه‌بود،

سازمان ملل میدان خوبی برای انتقال پیام منطقه‌ای ایران به جهانیان است.بهشتی‌پور با نگویش منتقدان که به‌دنبال خالی کردن صندلی ایران در سازمان ملل بودند، ادامه داد: اقدام‌هایی مانند ویزان دادن به رسانه‌ها که شعار آزادی بیان و جریان آزاد اطلاع‌رسانی را زیر سؤال می‌برد عملاً رسوایی برای آمریکا و اعتراف به ترس از حقیقت است. وی معتقد است به‌موضوعات طرح‌شده درخصوص دیدار پزشک‌یان و ترامپ هم نباید توجه داشت؛ چرا که سناریو کاخ سفید در مسیر جلب افکار عمومی است. ترامپ آدم نرم‌الی نیست و ملاقات با چنین فردی در شرایط جاری اصلاً موضوعیت ندارد. بزرگ‌ترین مجازات ترامپ نادیده گرفتن او است، پس رسانه‌های ما باید هوشیار بوده و در زمین ترامپ نیفتند.

■با یک ملاقات نمی‌توان مشکلات را حل کرد

رحمن قهرمان‌پور نیز گفت: زمان جنگ و به‌ویژه سال ۱۳۶۵ که جنگ نفتکش‌ها میان ایران و آمریکا در جریان بود، بحث و حواشی درباره سخنرانی رئیس‌جمهور وقت در مجمع عمومی وجود داشت. مخالفان به وضعیت جنگی استناد داشتند و موافقان می‌گفتند سازمان ملل فقط آمریکا نیست. استدلال دوم درست است. سازمان ملل



کارشناسان حضور رئیس‌جمهور در نیویورک را فرصت دفاع از حقانیت، حقوق و منافع مردم تعبیر می‌کنند

خط بطلان بر سناریو انزوای ایران

■بزرگ‌ترین مجازات ترامپ نادیده گرفتن او است

حسن‌بهشتی‌پور،تحلیلگر ارشدمسائل سیاسی نیز حضور پزشک‌یان در سازمان ملل را تقویت‌کننده موضع کشورمان دانست و تأکید کرد: منتقدان، الفبای دیپلماسی رسانه را نمی‌دانند. ظاهر آن‌ها انتظار دارند رئیس‌جمهور برنامه خود را متناسب با اهداف واشنگتن و تل‌آویوپنچند؛ چرا که انزوای جمهوری اسلامی عین‌خواسته دشمن است. وی با بی‌اهمیت دانستن جو رسانه‌ای ایجاد شده توسط دونالد ترامپ ادامه داد: بازی روانی ترامپ بر سر ملاقات با پزشک‌یان فاقد اهمیت سیاسی است؛ چرا که او نشان داده هر روز یک حرف می‌زند و موضع او در حال تغییر است. رئیس‌جمهور بر اساس مصالح کشور اقدام می‌کند و به‌نظر رفتن او به نیویورک در این شرایط ضروری بود. دلیل آن روشن است: سازمان ملل فقط محیطی برای سخنرانی نیست. دیدار رودرو و بدون پروتکل‌های دست و پا گیر معمول با بسیاری از سران کشورها، شفاف‌سازی رویکرد کشور در گفت‌وگو با سران دولت‌هایی که بسیاری از آن‌ها به آمریکا با انتقاد دارند، نشست و برخاست با کارشناسان، آدم‌های رسانه‌ای و اتاق‌فرهای اثرگذار نزد افکار عمومی آمریکا، همه فرصت‌هایی است که در نیویورک وجود دارد. به‌ویژه در شرایطی که رئیس‌دولت چهاردهم به‌دلیل فضای